ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  75/2018 - PE

138/2018

138/2018

05/09/2018

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CMED SERVICOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (411376)

2 Compressor de ar odontológico: Capacidade reservatório: 40 a 49L
Potência: 1 a 2hp
Consumo: 7 a 8 pés - Marca: COMPBRAIL

UN 1,00  0,0000 1.850,00    1.850,00

3 Fotopolimerizador de resinas: tipo: LED, sem fio, sem radiômetro -
Marca: MICRODONT

UN 1,00  0,0000 480,00    480,00

Total do Fornecedor: 2.330,00

DS MEDICA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA     (10233)

1 Consultório odontológico completo: terminais: no mínimo 03
Cabeceira: articulada
Comando da cadeira: pedal
Equipo: tipo cart
Refletor: multifocal (mais de uma intensidade)
Cuba: porcelana/cerâmica
Unidade auxiliar: 01 sugador
Seringa tríplice: possui
Caneta de rotação: possui
Contra ângulo: possui
Peça reta: possui
Micro motor: possui - Marca: DENTEMED

UN 1,00  0,0000 10.000,00    10.000,00

6 Seladora: tipo/aplicação: manual-pedal/grau cirúrgico - Marca:
ARAUJO

UN 1,00  0,0000 498,00    498,00

7 Mocho: material de confecção: aço carbono
encosto: possui
regulagem de altura: a gás - Marca: DS MEDICA

UN 1,00  0,0000 370,00    370,00

Total do Fornecedor: 10.868,00

V. S. COSTA & CIA LTDA     (411830)

5 Ultrassom odontológico: jato de bicarbonato integrado: possui
Caneta/transdutor do ultrassom autoclavável: possui - Marca: ALT
ALTSONIC JET CE

UN 1,00  0,0000 1.469,99    1.469,99

Total do Fornecedor: 1.469,99

Total Geral: 14.667,99

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

138/2018
75/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

16/10/2018
Contratação para fornecimento de equipamentos odontológicos, com recursos de Emenda
Parlamentar-Proposta nº 4317801712221125265 (Processo nº 25000.083709/2018-09), visando à
estruturação da rede de serviços de atenção básica de saúde, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   16   de  Outubro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal